UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH THÁI NGUYÊN

Số:         /2024/QĐ-UBND

         CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Thái Nguyên, ngày        tháng      năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quyết định số 06/2022/QĐ-UBND

ngày 19 tháng 4 năm 2022 của Uỷ ban nhân dân tỉnh Thái Nguyên

Ban hành quy định quản lý vận hành phần mềm ứng dụng Hệ thống

thông tin quản lý ngân sách dự án đầu tư xây dựng cơ bản PABMIS

và chế độ báo cáo vốn đầu tư công trên địa bàn tỉnh Thái Nguyên

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền

địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 99/2021/NĐ-CP ngày 11/11/2021 của Chính phủ

quy định về quản lý, thanh toán, quyết toán dự án sử dụng vốn đầu tư công;

Căn cứ Thông tư số 96/2021/TT-BTC ngày 11/11/2021 của Bộ trưởng

Bộ Tài chính quy định về hệ thống mẫu biểu sử dụng trong công tác quyết toán;

Căn cứ Quyết định số 06/2022/QĐ-UBND ngày 19/4/2022 của UBND tỉnh

Thái Nguyên về Ban hành quy định quản lý vận hành phần mềm ứng dụng

Hệ thống quản lý ngân sách dự án đầu tư xây dựng cơ bản PABMIS và chế độ

báo cáo vốn đầu tư công trên địa bàn tỉnh Thái Nguyên;

Căn cứ Quyết định số 688/QĐ-UBND ngày 31/3/2023 của UBND tỉnh

Thái Nguyên về công bố thủ tục hành chính nội bộ tỉnh Thái Nguyên;

Căn cứ Quyết định số 2975/QĐ-UBND ngày 28/11/2023 của UBND tỉnh

Thái Nguyên về việc phê duyệt phương án đơn giản hoá thủ tục hành chính

nội bộ tỉnh Thái Nguyên năm 2023;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Tờ trình số     /TTr-STC ngày

tháng     năm 2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quyết định số 06/2022/QĐ-UBND

ngày 19 tháng 4 năm 2022 của Uỷ ban nhân dân tỉnh Thái Nguyên về Ban hành

quy định quản lý vận hành phần mềm ứng dụng Hệ thống thông tin quản lý ngân

sách dự án đầu tư xây dựng cơ bản PABMIS và chế độ báo cáo vốn đầu tư công

trên địa bàn tỉnh Thái Nguyên.

Dự thảo

2

1. Sửa đổi khoản 2 Điều 9 như sau:

“2. Trình tự, thời gian lập, gửi, xét duyệt, thẩm định và ra thông báo thẩm định

quyết toán theo niên độ với ngân sách xã: Uỷ ban nhân dân cấp xã lập báo cáo

quyết toán vốn đầu tư công theo niên độ theo Mẫu biểu số 01/QTNĐ được quy định

tại Thông tư số 96/2021/TT-BTC có xác nhận của Kho bạc nhà nước cấp huyện,

gửi Phòng Tài chính - Kế hoạch cấp huyện trước ngày 15 tháng 3 năm sau năm

quyết toán bằng cách thức trực tiếp hoặc trực tuyến. Phòng Tài chính - Kế hoạch

cấp huyện thẩm định và ra thông báo thẩm định quyết toán vốn đầu tư công theo

niên độ theo Mẫu biểu số 06/QTNĐ được quy định tại Thông tư số 96/2021/TT-BTC

gửi Uỷ ban nhân dân cấp xã trong thời hạn 24 ngày kể từ ngày nhận đủ hồ sơ.

Uỷ ban nhân dân cấp xã căn cứ thông báo thẩm định của Phòng Tài chính - Kế hoạch

cấp huyện để báo cáo Hội đồng nhân dân cùng cấp phê chuẩn quyết toán theo

quy định.”

Điều 2. Điều khoản thi hành

1. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày    tháng    năm 2024.

2. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc Sở Tài chính, Chủ tịch Uỷ ban

nhân dân các huyện, thành phố; Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch các huyện

thành phố; Chủ tịch Uỷ ban nhân dân các xã, phường, thị trấn; Giám đốc Kho bạc

Nhà nước Thái Nguyên và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm

thi hành Quyết định này.

Nơi nhận:
- Bộ Tài chính;

- Bộ Tư pháp;

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh;

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc tỉnh;

- Chủ tịch và các PCT UBND tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố;

- KBNN Thái Nguyên;

- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;

- Trung tâm Thông tin tỉnh;

- Lưu: VT, KT, TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Trịnh Việt Hùng